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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

1-00-0079-09

1.  Godkendelse af dagsorden

Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 1606039

Beslutning i Forretningsudvalget torsdag den 1. marts 2012, pkt. 1

Godkendt.



Punkt 2: Udpegning til udvalg for INTERREG programmet Øresund,
Kattegat, Skagerrak

1-32-76-0002-07

2.  Udpegning til udvalg for INTERREG programmet
Øresund, Kattegat, Skagerrak

Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 1608921

Resume

Regionsrådet behandlede på sit møde den 8. april 2010 indstilling af medlemmer og suppleanter til overvågningsudvalget
for Øresund, Kattegat, Skagerrak programmet. Kommunernes Landsforening har efterfølgende anmodet om ændring i
deres indstilling af medlem.

Sagsfremstilling

De danske medlemmer af overvågningsudvalget for Øresund, Kattegat, Skagerrak programmet (INTERREG IVA) 2007-
2013 udpeges af regionerne. På møde den 8. april 2010 udpegede Regionsrådet medlemmer - heraf en række efter
indstilling fra forskellige organisationer.

Der har efterfølgende vist sig behov for ændringer heri.

Kommunernes Landsforening anmodede i 2011 om udskiftning i overvågningsudvalget. Regionsrådet udpegede herefter
den 9. juni 2011 administrerende direktør Ib Østergaard Rasmussen som medlem og direktør Alma Larsen begge
Guldborgsund Kommune som suppleant. Kommunernes Landsforening har efterfølgende i brev dateret den 23. januar
2012 anmodet om ny ændring i indstilling af medlem.

Kommunernes Landsforening indstiller i stedet følgende som medlem og suppleant i prioriteret rækkefølge:

1. Kommunaldirektør Michael Graatang, Halsnæs Kommune
2. Direktør Alma Larsen, Guldborgsund Kommune (ingen ændring).

Økonomi

Ingen driftsøkonomiske konsekvenser.

Indstilling

Administrationen indstiller, at der udpeges et medlem til overvågningsudvalget på grundlag af indstillingen fra
Kommunernes Landsforening i stedet for Ib Østergaard Rasmussen.

Sagen afgøres af Regionsrådet.

Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 20. februar 2012, pkt. 5

Tilbagesendes til KL, idet Forretningsudvalget med forundring konstaterer, at suppleanten ikke indtræder. Videre anmodes
KL om at overholde Ligestillingsloven, og indstille en af hvert køn til hver post.

Steen Bach Nielsen, Kate Sørensen og Jens Stenbæk deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.

Supplerende sagsfremstilling



Kommunernes Landsforeningen har præciseret sin indstilling således:

Som medlem indstilles i prioriteret rækkefølge:

1. Kommunaldirektør Michael Graatang, Halsnæs Kommune

2. Direktør Alma Larsen, Guldborgsund Kommune

Som suppleant indstilles i prioriteret rækkefølge:

1. Direktør Alma Larsen, Guldborgsund Kommune

2. Kommunaldirektør Michael Graatang, Halsnæs Kommune

Endvidere kan det supplerende oplyses, at ud over Region Sjælland deltager også Region Hovedstaden, Region
Midtjylland og Region Nordjylland i programmet. Det er regionernes opgave at udpege de danske medlemmer af
overvågningsudvalget, og efter aftale med Erhvervsstyrelsen og de tre øvrige regioner, udpeger Region Sjælland
medlemmer fra KL og Miljøministeriet på alle regioners vegne.

Beslutning i Forretningsudvalget torsdag den 1. marts 2012, pkt. 2

Anbefales.

SF, B og O peger på Alma Larsen som medlem, og Michael Graatang som suppleant.



Punkt 3: Indstilling fra Vækstforum om tilskud til
erhvervsudviklingsaktiviteter

1-01-87-0096-11

3.  Indstilling fra Vækstforum om tilskud til
erhvervsudviklingsaktiviteter

Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 1606047

Resume

Dette er samlesagen for Vækstforums indstilling om tilskud til erhvervsudviklingsaktiviteter fra de regionale
erhvervsudviklingsmidler. Ansøgningerne præsenteres under følgende af Vækstforums strategiske prioriteringer:
’Cleantech, energi og miljø’, ’Mere viden og innovation i virksomhederne’, ’Turisme’ samt ’Sundhedsinnovation’.

Sagsfremstilling

I denne samlesag fremlægges fem ansøgninger om tilskud til erhvervsudviklingsaktiviteter. Ansøgninger er sorteret i
forhold til Vækstforums strategiske prioriteringer inden for: ’Cleantech, energi og miljø’, ’Mere viden og innovation i
virksomhederne’, ’Turisme’ samt ’Sundhedsinnovation’.

Nedenfor er beskrevet hvordan projekterne hver især medvirker til at understøtte vækstforums strategi og handlingsplan. I
vedlagte bilagsnotater er en mere uddybende beskrivelse af de enkelte projekter. Selve ansøgningerne kan rekvireres ved
henvendelse til administrationen.

Cleantech, energi og miljø - udvikling af de regionale cleantech-kompetencer

1. Grøn Linje

Ansøger: Fonden Femern Bælt Development Forum. Ansøgt beløb: 1.500.000 kr. fra de regionale
erhvervsudviklingsmidler samt 5.971.968 kr. fra Socialfonden, Mål 2. Projektets samlede budget 13.391.968 kr.
Projektperioden er 1. februar 2012 – 31. oktober 2014.

’Grøn Linje’ udspringer af projekttemaet ’Region Sjælland satser på de dygtigste elever’, som blev afholdt i efteråret
2011. Projektet vil blive en delaktivitet under det igangværende projekt, ’Klar til Femern Bæl’, som Vækstforum tidligere
har støttet. ’Grøn Linje’ vil forberede interesserede regionale virksomheder til kommende bygge- og renoveringsopgaver,
særligt med henblik på energiforbedringer. På den måde vil projektet også understøtte Vækstforums prioritering af klima-
energiområdet.

Effekten af indsatsen forventes at blive opkvalificering af medarbejdere i sjællandske virksomheder. Indsatsen betyder, at
de sjællandske virksomheder vil blive bedre i stand til at arbejde med miljø- og energirelaterede problemstillinger.

2. MOK UP - Motivation, Opkvalificering og Kompetenceudvikling gennem Udbud og Partnerskaber

Ansøger: Holbæk Kommune. Ansøgt beløb: 1.500.000 kr. fra de regionale erhvervsudviklingsmidler. Projektets samlede
budget er 1.807.760 kr. Projektperioden er 1. juni 2012 – 31. december 2014.

’MOK UP’ udspringer af projekttemaet, ’Region Sjælland satser på de dygtigste elever’, som blev afholdt i efteråret 2011.
Projektet skal ses i sammenhæng med ovenstående projekt, ’Grøn Linje’. Formålet er at forberede kommunernes
medarbejdere til at håndtere de fremtidige bygge og renoveringsprojekter på kommunale bygninger. Projektet skal også
ses i sammenhæng med Region Sjællands store renoveringsindsats, hvor der bl.a. via midler fra EU skal gennemføres
energirenovering i Region Sjællands samt kommunernes bygningsmasse.



Mere viden og innovation i virksomhederne

3. Videnmedarbejdere i Region Sjælland

Ansøger: Roskilde Universitet. Ansøgt beløb: 1.979.355 kr. fra de regionale erhvervsudviklingsmidler samt 3.958.711 kr.
fra Socialfonden, Mål 2. Projektets samlede budget er 7.917.421 kr. Projektperioden er 1. marts 2012 – 1. oktober 2014.

Ansøgningen er fremsendt på baggrund af, at Vækstforum i møde den 17. maj 2011 besluttede at iværksætte en regional
videnmedarbejderindsats. Formålet med indsatsen er at implementere den del af erhvervsudviklingsstrategien, som
omhandler ’Mere viden og innovation i virksomhederne’. Indsatsen skal sikre kvalificeret arbejdskraft til fremtidens
arbejdsmarked, og at der kommer flere medarbejdere med videreudgående uddannelse ud i regionens virksomheder, som
kan bidrage til en regional velstandsstigning på 1,13 % frem til og med 2014.

Første trin i den regionale videnmedarbejderindsats blev iværksat i 2011 med projektet ’Videnmetro’, som arbejder på at
få flere højtuddannede ud i regionens virksomheder. Projektet har primært fokus på virksomhederne. For at styrke
arbejdet i ’Videnmetro’ vil Roskilde Universitet i samarbejde med Syddansk Universitet arbejde på at øge interessen fra
studerende og færdiguddannede akademikere til at søge ansættelse i små og mellemstore virksomheder i Region Sjælland.

Turisme

4. ’Oplevelsesbaseret kystturisme’

Ansøger: Region Midtjylland. Ansøgt beløb: 3.000.000 kr. fra de regionale erhvervsudviklingsmidler. Projektets samlede
budget er 60.000.000 kr. Projektperioden er marts 2012 – december 2014.

Med initiativet, ’Oplevelsesbaseret kystturisme’ er det ambitionen at øge omsætningen i turisme i regionens kystområder.
For at styrke dette besluttede Vækstforum den 17. maj 2011 at reservere 3 mio. kr. til Videnscenter for kystturisme i Hvide
Sande.

Den forventede effekt i Region Sjælland er etablering af demonstrationsprojektet for Kulturoplevelser i regionen samt en
række underaktiviteter under de andre demonstrationsprojekter. Det forventes at initiativet bl.a. vil medføre en øget
koordinering af produktudviklingen på turismeområdet på tværs af regionale skel. Projektet er samtidig ansøgning til de
nationale midler under ’den konkurrenceudsatte pulje’. Ansøgningen inddrager alle regioner på nær Region Hovedstaden.
I et samarbejde mellem de fire regioner vil projektet udvikle de fire demonstrationsprojekter, Kulturoplevelser, Fødevare-
og smagsoplevelser, Naturoplevelser og By- og havnemiljøer.

Turisme er udpeget af Vækstforum, som en af fire regionale styrkepositioner. Det er her hensigten at projektet skal
understøtte det eksisterende udviklingsarbejde, herunder medvirke til at implementere den regionale turismestrategi der
blev lanceret i 2011.

Sundhedsinnovation:

5. Psyciatric Research and Innovation Lab PRIL

Ansøger: Slagelse Kommune. Ansøgt beløb: 837.062 kr. fra de regionale erhvervsudviklingsmidler. Projektets samlede
budget er på 5.580.411kr. Projektperioden er 1. oktober 2012 – 30. september 2015.

Vækstforum har modtaget ansøgning fra Slagelse Kommune omhandlende de udviklingsmuligheder, der vil være i
forbindelse med det kommende byggeri af nyt psykiatrisk sygehus i Slagelse. Projektet ’Psyciatric Research Innovation
Lab’ (PRIL) skal udnytte det potentiale, der ligger i at etablere et stort samlet miljø til behandling og forskning inden for
psykiatri i Slagelse samt at etablere en udviklingsplatform mellem praksis, forskning og virksomheder inden for feltet.

PRIL vil være et supplement og en samarbejdspart til SundhedsInnovationSjælland (SIS), som har sit primære fokus på
innovation i sygehusene samt kommercialisering af idéer, og som Vækstforum medfinansierede etableringen af i 2011.
Projektet har desuden en tæt kobling til den regionale udviklingsstrategi for 2012-2015 og dens handlingsplan 2012-2013
om ’Psykiatri-innovation og velfærdsteknologi’.

Økonomi

På dette møde indstilles det, at der ydes tilskud for samlet 7.916.417 kr.

Som det fremgår af ovenstående er finansieringen af projekterne en kombination af regionale erhvervsudviklingsmidler
og EU strukturfondsmidler. Herudover indstiller Vækstforum projektet ’Fabschool’



til medfinansiering til Erhvervsstyrelsen.

Der indstilles i alt om 24.102.805 kr. fra EU’s Regionalfond og Socialfond. Vedlagt er økonomioversigt over
indstillingerne vedr. de regionale erhvervsudviklingsmidler.

Indstilling

Administrationen forelægger følgende indstilling fra Vækstforum:

1. Der ydes tilskud på 1.500.000 kr. til Fonden Femern Bælt Development til projekt ’Grøn Linje’. Tilskuddet
afholdes af det allerede reserverede beløb fra de regionale erhvervsudviklingsmidler i 2011.

2. Der ydes tilskud på 600.000 kr. til Holbæk Kommune til projekt ’MOK UP’. Tilskuddet givet med henblik på
Vækstforums godkendelse af den endelige projektansøgning. Tilskuddet afholdes af de regionale
erhvervsudviklingsmidler med en fordeling på 200.000 kr. for hhv. 2012, 2013 og 2014.

3. Der ydes tilskud på 1.979.355 kr. til Roskilde Universitet til projekt ’Videnmedarbejdere i Region Sjælland’.
Tilskuddet afholdes af de regionale erhvervsudviklingsmidler i 2012.

4. Der ydes tilskud på 3.000.000 kr. til Region Midtjylland på vegne af Videnscenter for kystturisme til projekt
’Oplevelsesbaseret kystturisme’. Tilskuddet gives under forudsætning af, at ansøgningen til den konkurrenceudsatte
pulje (KUP) bliver godkendt. Tilskuddet afholdes af det allerede reserverede beløb fra de regionale
erhvervsudviklingsmidler fordelt på 500.000 kr. i 2011, 1.000.000 kr. i 2012, 1.000.0000 kr. i 2013 og 500.000 kr. i
2014. Det indstilles samtidig at, Region Sjælland og Østdansk Turisme i tilfælde af en KUP-godkendelse
(konkurrenceudsatte pulje) vil arbejde for at blive leadpartner på demonstrationsprojektet om kulturhistorie.

5. Der ydes tilskud på 837.062 kr. fra de regionale erhvervsudviklingsmidler til Slagelse Kommune til projekt
’Psyciatric Research and Innovation Lab PRIL’. Bevillingen foretages med en fordeling på 437.062 kr. i 2012 og
400.000 kr. i 2013. Bevillingen er betinget af, at projektet også opnår støtte fra Fornyelsesfonden.

Sagen afgøres af Regionsrådet.

Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 20. februar 2012, pkt. 10

Ansøgning 1, 2, 3 og 5 anbefales.

Ansøgning 4 blev udsat på supplerende oplysninger til behandling på et ekstraordinært Forretningsudvalgsmøde inden
Regionsrådets behandling.

Steen Bach Nielsen, Kate Sørensen og Jens Stenbæk deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.

Supplerende sagsfremstilling

Notat med supplerende oplysninger om ansøgning 4 er vedlagt som bilag.

Beslutning i Forretningsudvalget torsdag den 1. marts 2012, pkt. 3

Ansøgning 4 anbefales.

Peter Jacobsen tager forbehold for sin stillingtagen til regionsrådets møde.

Bilag

Økonomioversigt vækstforumbevillinger

Bilagsnotat Grøn Linje

Bilagsnotat MOK UP

Bilagsnotat Videnmedarbejdere i Region Sjælland

Bilagsnotat Oplevelsesbaseret Kystturisme

Bilagsnotat PRIL



Supplererende notat om baggrund for Videnscenter for kystturisme i Hvide Sande



Punkt 4: Lukket: Salg af KRAM Madservice A/S (lukket punkt)

1-52-70-0003-10
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